
besluit van het college, 

Beleidsregel van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Eijsden- 

Margraten, houdende de vaststelling van beleid inzake de handhavingsstrategie voor de uitvoering 

van omgevingstaken. 

Gelet op artikel 4:81 van de Algemene wet bestuursrecht en op het bepaalde in afdeling 13.2 

(kwaliteitsbevordering en afstemming uitvoering en handhaving) van het Omgevingsbesluit, zoals 

die na inwerkingtreding van de Omgevingswet komt te luiden; 

Besluit: 

Artikel 1 

1.  De Landelijke Handhavingsstrategie Omgevingsrecht wordt vastgesteld overeenkomstig 

bijlage 1 bij deze beleidsregel. 

2.  Het uniform uitvoerings- en handhavingsbeleid Regio Zuid-Limburg voor de uitvoering van de 

basistaken, wordt gewijzigd overeenkomstig bijlage 2 bij deze beleidsregel. 

2.  Het college past de Landelijke Handhavingsstrategie Omgevingsrecht toe bij de handhaving 

van de wet- en regelgeving waarvan de voorbereiding en uitvoering van de betreffende 

omgevingstaken geschiedt door de RUD Zuid-Limburg in opdracht van het college, alsmede door de 

eigen organisatie van de gemeente. (optioneel). 

Artikel 2 

Deze beleidsregel treedt in werking op het moment dat de Omgevingswet in werking treedt. Indien 

de bekendmaking in het publicatieblad van de gemeente Eijsden-Margraten geschiedt op een later 

tijdstip, dan treedt deze beleidsregel in werking op de dag na de dag van de bekendmaking. 

Artikel 3 

Deze beleidsregel wordt aangehaald als: Beleidsregel Handhavingsstrategie voor de uitvoering van 

omgevingstaken gemeente Eijsden-Margraten 2024. 

Margraten, 24 oktober 2023 

De gemeentesecretaris, _ De burgemeester, 

B m.A.G. Gerits A. krijnen (geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



BIJLAGEN, BEDOELD IN ARTIKEL 1, EERSTE EN TWEEDE LID, VAN Beleidsrege! 

Handhavingsstrategie voor de uitvoering van omgevingstaken gemeente Eijsden- 

Margraten 2024. 

1. LHSO, zaaknummer Z/23/186001, documentnummer 635954; 

2. Het uniform uitvoerings- en handhavingsbeleid Regio Zuid-Limburg, 

zaaknummer Z/23/186001, documentnummers 635955 en 635956. 


